[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  30.01.2017 № 17
Об  осуществлении  на территории

Усть-Большерецкого муниципального района

государственных полномочий Камчатского
края по опеке и попечительству в отношении
совершеннолетних граждан

В целях реализации на территории Усть-Большерецкого муниципального района Законов Камчатского края от 01.04.2014  № 419 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями по опеке и попечительству в Камчатском крае», от 03.12.2007 № 702 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить, что на территории Усть-Большерецкого муниципального района государственные полномочия Камчатского края по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан осуществляет Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
2.  Определить, что в форме нормативных правовых актов Администрации Усть-Большерецкого муниципального района принимаются решения по вопросам организации деятельности по опеке и попечительству в  части:

- назначения (освобождения, отстранения) опекунов, попечителей над совершеннолетними гражданами, признанными судом недееспособными и не полностью дееспособными;

- выдачи разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных совершеннолетних граждан, признанных в установленном порядке недееспособными или не полностью дееспособными;
- выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан по договору об осуществлении опеки на возмездных условиях.
3.  Уполномочить Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района издавать организационно-распорядительные акты по иным  вопросам организации деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, за исключением вопросов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4.   Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 30.04.2015 № 174 «Об организации и осуществлении деятельности по реализации исполнения отдельных государственных полномочий Камчатского края по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан на территории Усть-Большерецкого муниципального района».
5.   Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

        К.Ю. Деникеев
Подготовил: ОСПН

Согласованно:

Начальник ОСПН

Начальник Правового отдела

Разослать: ОСПН – 1

Разместить на сайте, опубликовать